Groupement Mise a jour le 09/01/2015

S1 DU PAYS DU GIER (Siren : 244200572)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat intercommunal & vocation multiple
(SIVOM)

Syndicat a la carte oui

Commune siége Saint-Chamond

Arrondissement Saint-Etienne

Département Loire

Interdépartemental non

Date de création

Date de création 16/04/1993
Date d'effet 16/04/1993

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges Nombre de siéges dépend de la population
Nom du président M. Jean-Claude CHARVIN

Coordonnées du siege
BOURDON

Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville 42400 ST CHAMOND
Téléphone 04 77 31 09 31

Fax

Courriel s.i.p.g@wanadoo.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires et fiscalisées des
membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 21

86 937
314,15

Commune (N° SIREN)

Dept

42 Cellieu (214200321)

42 Chagnon (214200362)

42 Chéateauneuf (214200537)

42 Dargoire (214200834)

42 Doizieux (214200859)

42 Farnay (214200933)

42 Genilac (214202251)

42 La Grand-Croix (214201030)

42 La Terrasse-sur-Dorlay (214203085)

42 La Valla-en-Gier (214203226)

42 L'Horme (214201105)

42 Pavezin (214201675)

42 Rive-de-Gier (214201865)

42 Saint-Chamond (214202079)

42 Sainte-Croix-en-Jarez (214202103)

42 Saint-Joseph (214202426)

42 Saint-Martin-la-Plaine (214202590)

42 Saint-Paul-en-Jarez (214202715)

42 Saint-Romain-en-Jarez (214202830)

42 Tartaras (214203077)

42 Valfleury (214203200)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 8

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 09/01/2015

Population

1684
505
1538
486
846
1412
3 969
5121
788

1 009
4 834
367
14 789
36 180
437

1 953
3783
4 455
1 205
862
714

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,

socioculturels, socio-éducatifs
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015
- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Logement et habitat
- Programme local de I'habitat

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

42 SIEL - SI D'ENERGIES DU DEPARTEMENT DE LA LOIRE (254200546) SM ouvert 823 238

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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